



Murerfirmaet Lauridsen A/S

Præstebrovej 35
6818 Årre
CVR-nr. 41023228

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2023

Carsten Haahr Lyndgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Murerfirmaet Lauridsen A/S

Præstebrovej 35

6818 Årre

CVR-nr.: 41023228

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Laust Kristian Janderup Lauridsen

Carsten Haahr Lyndgaard

Benjamin Niclas Lauridsen

Direktion

Benjamin Niclas Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive murer- og entreprenørvirksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.253 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat, såvel positive som negative afgivelser, i forhold til målingen pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.784.719	14.197.147
Personaleomkostninger	2	(10.763.047)	(12.694.014)
Af- og nedskrivninger	3	(192.391)	(162.991)
Driftsresultat		1.829.281	1.340.142
Andre finansielle indtægter		0	4.262
Andre finansielle omkostninger	4	(223.215)	(124.138)
Resultat før skat		1.606.066	1.220.266
Skat af årets resultat	5	(353.000)	(270.061)
Årets resultat		1.253.066	950.205
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.253.066	0
Overført resultat		0	950.205
Resultatdisponering		1.253.066	950.205

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		20.000	30.000
Immaterielle aktiver	6	20.000	30.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.291.420	728.811
Materielle aktiver	7	1.291.420	728.811
Deposita		60.000	165.000
Finansielle aktiver		60.000	165.000
Anlægsaktiver		1.371.420	923.811
Råvarer og hjælpematerialer		289.801	310.711
Varebeholdninger		289.801	310.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.250.795	4.959.943
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.541.000	3.432.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		437.677	1.537.335
Andre tilgodehavender		185.000	281.721
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	487.500
Periodeafgrænsningsposter		73.604	81.616
Tilgodehavender		7.488.076	10.780.115
Likvide beholdninger		365.128	0
Omsætningsaktiver		8.143.005	11.090.826
Aktiver		9.514.425	12.014.637

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		1.603.899	1.603.899
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.253.066	0
Egenkapital		3.256.965	2.003.899
Udskudt skat		874.000	521.000
Hensatte forpligtelser		874.000	521.000
Leasingforpligtelser		693.201	392.368
Langfristede gældsforpligtelser	9	693.201	392.368
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	219.060	123.953
Bankgæld		0	730.158
Modtagne forudbetalinger fra kunder		421.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.410.840	2.338.071
Gæld til tilknyttede virksomheder		647.873	604.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		79.375	70.250
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	29.910
Anden gæld	10	1.912.111	5.201.028
Kortfristede gældsforpligtelser		4.690.259	9.097.370
Gældsforpligtelser		5.383.460	9.489.738
Passiver		9.514.425	12.014.637
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	1.603.899	0	2.003.899
Årets resultat	0	0	1.253.066	1.253.066
Egenkapital ultimo	400.000	1.603.899	1.253.066	3.256.965

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat, såvel positive som negative afgivelser, i forhold til målingen pr. 31. december 2022.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.296.983	10.801.036
Pensioner	1.095.862	1.337.049
Andre omkostninger til social sikring	370.202	555.929
	10.763.047	12.694.014
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	30

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.000	10.000
Afskrivninger på materielle aktiver	182.391	152.991
	192.391	162.991

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.500	6.000
Renteomkostninger i øvrigt	100.802	50.396
Øvrige finansielle omkostninger	103.913	67.742
	223.215	124.138

5 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	31.061
Ændring af udskudt skat	353.000	239.000
	353.000	270.061

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(20.000)
Årets afskrivninger	(10.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.000

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	924.556
Tilgange	745.000
Kostpris ultimo	1.669.556
Af- og nedskrivninger primo	(195.745)
Årets afskrivninger	(182.391)
Af- og nedskrivninger ultimo	(378.136)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.291.420
Ikke-ejede aktiver	1.129.413

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.296.860	14.039.196
Foretagne acoutofaktureringer	(16.755.860)	(10.607.196)
	3.541.000	3.432.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	219.060	123.953	693.201
	219.060	123.953	693.201

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.338.515	1.335.706
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	448.982	648.984
Feriepengeforpligtelser	79.613	82.613
Anden gæld i øvrigt	45.001	3.133.725
	1.912.111	5.201.028

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21.850	146.722

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lauridsen Holding 2020 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varelager samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør i alt 8.456 t.kr. pr. 31.12.2022 (8.820 t.kr. pr. 31.12.2021).

Der er stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for bankgælden i søsterselskabet Ejendomsselskabet Lauridsen ApS. Bankgælden udgør i alt 1.107 t.kr. pr. 31.12.2022 (2.610 t.kr. pr. 31.12.2021).

Selskabet har via sit pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 1.105 t.kr. pr. 31.12.2022. (1.926 t.kr. pr. 31.12.2021)
